И Н Ж Е Н Е Р Н Ы Й  Ц Е Н Т Р
«АВТОМАТИЗАЦИЯ
РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИХ
ТЕ ХНОЛОГИЙ»
w w w.ic -ar t .ru
АКТИВНЫЕ ФИЛЬТРЫ КОМПАКТНЫЕ АФК
Активные фильтры компактные АФК изготавливаются в Санкт-Петербурге и поставля-

4
Вернуться к содержанию
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
1 2 3 4 5 6 7 8 9
АФК - Р - 0,4 - 100 - 3 - IP21 - УХЛ4 - А + хххх
1 наименование изделия: АФК
2 применение:
Р – компенсация реактивной мощности
РГ – компенсация реактивной мощности и частичная
компенсация высших гармоник
У – компенсация высших гармоник и реактивной
мощности
3 номинальное напряжение между
фазами:
0,4-400 В (228-480 В)
0,69 - 690 В (480-690 В)
4 суммарная мощность
компенсации:
100/200/300/400/500/600 кВА для 400 В
120/240/360/480/600 кВА для 690 В
5 электрическая сеть: 3 - трехпроводная /
4 - четырехпроводная
6 степень защиты корпуса: IP21
7 климатическое исполнение и
категория размещения: УХЛ4
8 габарит шкафа АФК А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, Н
(в соответствии с базовыми габаритами шкафов, стр. 5)
9 опции для АФК: см. код опции на стр. 4
ОПЦИИ
Код Наименование Описание
+К1 Ввод кабеля снизу Доступно для АФК-Р / РГ / У двухстороннего обслуживания
+К2 Ввод кабеля сверху Доступно для АФК-Р / РГ / У одностороннего обслуживания
+К3 Виброопоры Доступно для АФК-Р / РГ / У
+К4 Исполнение для сейсмоопасных зон
Активные фильтры серии АФК, соответствующие
сейсмичности района по шкале MSK-64 до 9 баллов.
Доступно для АФК-Р / РГ / У
+К5 Выносной пост оператора Дистанционный пост оператора с русскоязычной
графической панелью. Доступно для АФК-Р / РГ / У.
+К6 Встроенные трансформаторы тока
Доступно для АФК-Р / РГ / У 690 В для компенсации высших
гармоник тока на стороне источника электроэнергии.
Трансформаторы тока монтируются внутри шкафа
активного фильтра АФК.
+К7 Габаритные размеры шкафа АФК
по запросу
Доступно для АФК-Р / РГ / У. Возможно изготовление
шкафа АФК в габаритных размерах по требованиям
Заказчика. Габаритные размеры уточняются на стадии
рассмотрения опросного листа.
5
Вернуться к содержанию
БАЗОВЫЕ ГАБАРИТЫ АФК
Габарит Н Габарит А Габарит Б Габарит В
100 кВА 200 кВА 300 кВА 400 кВА
400 В 400 В 400 В 400 В
Обслуживание: одностороннее
Ввод кабеля: снизу / сверху (опция)
Габарит Г Габарит Д Габарит Е Габарит Ж
240 кВА 360 кВА 300-400 / 360-480 кВА 500-600 / 600 кВА
690 В 690 В 400 / 690 В 400 / 690 В
Обслуживание: одностороннее
Ввод кабеля: снизу / сверху (опция)